30 João Pessoa - Quinta-feira, L4 de Março de 2024 Diário

PREFEITTJRÁ NIT]NICIPAL DE ARARTINÂ

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO Aqursrçào d-e perxe. uroz e lerte de coco FUNDAMENTO LEGAL Pregào Elerrôrrrco n'
00002/2024 DOTAÇAO: Orçamento de 2024 - Recusos próprios do Munrcipro/Ornros Recursos
02.050 SEC. DE ASSIST SOCIAL E DESENV. HUMANO 08 244 00ll 2042 ElcDrcnro de Despesa
ll90 l29e-r\t.qTERtAL.BEMOUSERVIÇOPAR,ADISTRTBUIÇ.ÀOcR{TtrÍTA YIGÉN(rA are
o linul do exercicro Ârrcncerro de 1024 PARTES CONTRATANTES Prelerturs Munrcrpal de Armrnc
e CTN'00031/1024-130324-l\ÍAXIMAADELIMADANTAS-R§30560.00.CTN'00012/2014
- I3 OJ 24- TINIVERSO PESCADOS EALÍMENTOS LTDA.RS 60 ]60.00

EXTRÁTO DE CONTRÀTOS
OBJETO Aquisiçâodepeças-diversasparamáqrunaspesadas FIIN'DAMENTOI,ECAL PregàoEIetrô-
nicon"0003l/2023 DOTAÇÀO.Orçanrentode2024-Recursospr(rpriosrJoMuicípro/Outro;Recusos
02 060_ SEC DE TNFRAESTRUT, OBRAS E SERV URB I 5 45] OO]2 2044 O] O?O_ SEC DEAGRI.
CULTUR,Al060300ll 2052ElenrentodeDespesa 13c0309g-l!ÍirtenaldeCorrsumo VIGÊN(lA ile
o6ualdoexercjcroÍinmcerrode2014 PARTESCONTRATANTES PrefeituralVÍunicipcldeAruunae
cT N' 00027/2024 - 09 02 24 - PAULO C LOpES - ME - RS 701 250,60, CT N" 00028 i2024 - 09 02 24
. GWC ÍNDLISTRIA, IMPORTACAO E DÍSTRIBUICAO DE ELETR ONICOS LTDA . R$ I 5I 5.OO

Prefeitura Municipal
r'. Arelal

PRE,T EITT RA ]\I t-]NICIPAL I)E ÂREIÂL

EXTRATO DE CO\TRÂTOS

Prefeitura Municipal
de Assunção

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL

AD.nrDtcA ÇA O E HOIltOLOcA ÇA O
PREGÃO ELETRONICO N' OOOO5/2024

Nos temros do relatóíto final apresentado pelo Pregoeiro Oficral e obseruado parecer daAssessorra Juridrca,
referenteaoPregãoEletrônicon'00005/:U24,queoblerrva AQUISIÇÀOP.{RCELADADENÍEDICA-
MENTOS DEA aZ, ATRAVES DA OFERTA DE ltlAIOR PORCENTAGEM DE DES('ONTO SOBRE
A TABELA DA,A BC FARMA; ADJUDlCO o obtero e HOMOLOGO a lrcrraçào, com hasc nos elemenros
coDs[artes do proccsso colespoDdente, os qucis apontanl coilro t)roponelles vencedores ,{DELSON
JOSE DE SOI]SA JUN]OR - RS S7 OOO,OO, DROGARIA DROGAVISTA LTDA - R$ I 62 OOO.OO

Arerul - PB, l3 de Nlaço cle 2034
ADELSON GONÇA L}'E,S BENJA]\IIN

Prefeito

OBJETO: AQUISIÇAO PARCELADA DE N4EDICAMENTOS DE A a Z, ATRAVES DA OFERTA DE
I\,ÍAIOR PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA ABC FARI\íA FI.INDAI\4ENTO
LEGAL: Pregào Elet ônrÇo n" 00005/2024 DOTAÇAO 02090 I 0 30 I I 008 20 I 9 - l\4 ANUTENÇAO DAS
ATI\TIDADESDOPROGRAMÁDESAUDEDAFAMILIAO2O9OIO30I IOO92079_I\4ANUTENÇ,{O
DAS AÇOES DO COVID-I 9 02090 I 0 30r 2006 r0l r - ]\ÍANUTENÇ,{O DOS SERVTÇOS DO FUNDO
MUNICn%L IIE SAUDE 02090 t0301 2006:O22 - MANUTENÇAO DAS UNTDADES BASTCAS
DE SÀUDE O2OCO I O 30 I 2OOô 2023 _ I\{ÁNIJTENCAO DAS ATI\IIDADES DA ATEN C,{O BASIC,\
OTO9O I O 30 I 2006 ]023 _ MANUTENC \O DAS ÁTIVIDADES D,\ ATENC \O tsAS ICA ]J 90 ]O OO OO

ERI{LDECONSITI\'I ]]903]OOOO_I\IATERIALDEDISI.RIBUICAOGRATIJI.I,{F.ONTES

vdí)0.611 63MGENí-'l\ rLéofinul doexercicroíinancerrode102-1 PARTESCONTRAT.{NTES
['tcicrturâNlLrnrcrpdl dcArcral c CTN"000i7/]02,1 - Ii0l 24-DROGARIADROG{\rlSTALTIIA-
R$ I 62 000.00 cT N'00018/2024 - I I 0l 2.1 - .ADELSON JOSE DE SOUSA JUNIOR - RS 97 000.00

PREFEITTÍRA MTINICIPAL DE ASSTINÇAO

p* r crà\li?rDn.#S ã^n913,,, r,.
Torna püblrco quc fará rcalrzar âtravés do I'regoerro OÍicial c Ecprrpe cte Aporo. seclrada na Rua Tctcza
Baldurno da Nobrega, SN - Centro - {ssunç:io - PB. por nrero do srte ulw lrcrLanet conl br, lrcltiçào
nrodol idade Pr egio Eletrônrco, do trpo mcnor preço, r estrita à partrcrpàçào de Micr oempr esas. Enrpresas
de Pequeno Porte c Equiparados. pdJ coN-fRAT.qÇÀC) DE EVPRESÁ PARA FoRNECER MA-
TERIAIS DE (]ONSTRL]('AO DE FORMA P,{RCEL,4DA NO INTUITO ATENDER A DEMANDA
DA PREFEITURA I\IUNICIPAL, SECRETARIAS E F'UNDOS EM AÇOES DE MANUI ENÇÀO E

REPAROSCONFORMETERI\ÍODEREFERENCIA Aberturadasessiiopúblrca 0S00horasdodta
27 de Março cle 2024 lnicro da lase de lances 08 0l horas do dta 27 de Março de 2014 Rel'erêncra

horáro de Brasilia - IIF Recusos prclistos no orçunrento ligente Fundanento legal: Lei Fecleral n'
I 4 I 3 3/2 I : Ler Conr pl enr entr n" I 13r'06. l-)ecreto I\ Íun rc r pal tr' 05/24. e I egrsl açào pen iiente. cottst deradas

âs alter âçôes posteÍrores das referidas nonras [níbr nações das 08 00 as I 2:00 horas dos dias úters. no

endereçosupracitadoTeleÍbne:(83)34661143 E-nrril ltcttacoesúlassuncaopbSovbr Edital:wrn'
assurcao pb gov br; w tce pb gov br. wu l icitanet com br, »w gov br/pncp

Assunçào - PB, 05 de Março de 3024
JOÃO PAtILO SOtIZÂ GALDINO -Prcgoeiro Olicial

PREFEIl'I.IRA ]\I UNICIPAL DE ÁSSUNÇAO

EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUÀL
OBJETO AqutsiçàodeEqurpamentos(ArCondrcrorradolpuaoCentrodeRelêrêncradaAssrstêncraSo-
cral - CRAS aL'aves do Pr ogr mla EstruturâÇào da Reds d€ Ser viços do Suas- Enrenda tr ' 20128 I 000106

-Progruraçâorro250l35ll022000lerllreoMrIistéíod0Crdaduia,/SecretarroNacronal de{ssrstêncra
Social e o Fudo Murricrpal de Ássrstência Social de AssunçiePB FUNDÁI\,IENTO LEGAL Pregào
Elet,ôhrcon"00019/2023 RESC:ÍSAO:NostermosdasdisposrçõescontrdâsnoÍespectrvornsLrunrento
conüatual e na legislaçào pertinente PARTES CONTRÀTANTES Preteitura Municrpal de Assunçào
e CTN" 00197/2023 - Rednov Feramentas Ltda - CNPJ 45 769 285/0001-68 - Rescindrdo - unilate-
ralmente pclo conilatante ASSTNATURÀ 25lOl 12024

PREFEITT]RA IIITINICIPAL DE ASSUNÇAO

ADJUDTCÁÇAO E HOt\tOLOGÁÇAO
PREGio ELETRôNICo N. oooo7I2o24

NosLerrrosdorelatorroÍ'inalapresentadopeloPregoerroOficialeobservadoparecerdaAssessorruJu-
ridica, reÍ'erente ao Pregào Eletrônrco n" 00007/20]1, que obletivc CONTRATAÇAO DE EMPRESA
PAR { O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ODONTOLOCICO DE USO CONTINUO
PARA ATENDER A DEMANDA DAS LINIDADES DE SÁUDE DO MUNICIPIO. ADJUDI(iO o obleto
e HOMOLOGO a lrcituçào, conr base nos elementos constortes do processo correspondentc, os qLlors

apontamconroproponentesvencedores 5l 2I0979ROSANCELAVENl'URAPINTONICOLAU-R$
364.70; APOCEU CENTER COllÍERCI AL DE PRODUTOS HOSPITA L,{RES E MEDTCA lílEN - Rs
7 804.90. D_X INDLISTRIÁ, COMERCIO. IMPORTÁ(:{O E EXPORTACAO LTDA- RS I IôO.OI.)

DENTAL UNIVERSO E]RELI - RS I 6 270,24, DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
- RS I2 7ô5.I0 HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E FARI\{{-
cEljTtcos LTD^- RS r r 516,02, JM COMERCIO E REPRESENTAÇAO ETRELI - RS 5 596.55

{.ssunÇào - PB. 27 de Março de 202,1

LTIIZ \vALDVOGEL DE OLIVEIR,{ SANTOS
Prefeito

PREFEITI]RA ]\ÍUNICIPÁL DE ASSUN(:AO

p*ecrâvJ'r,B'X'o'.li.';iç13,,o,.,
Torna públrco que fara realrzu através do Ptegoero 06cral e Equtpe de Aporo, sedtada na Rua lcteza
Bal durno da Nobrega, S,N - Centr o - Assurçào - PB, por nrero do srte ww portaldcconrpr rspubl rcas

corn br, lrcrtaçào rnodalrdade Pregào Eletrônrco, clo trpo rnenor pr eço püa ('ontrataçào de crnpresa do

r rnro de OÍicrrru Meciirrrca par u r eal rzo çâo de nrorutençito pl everltrYa e co r etr\'il rlos vetculos I tnhu ler e.

médra, pesada c rnáquinàs perlencentes a Adrlrnrstraçào l!Íunrcrpal rleAssunçào PB e aos quc lrvgreill
drertopoÍforçacontraturlconlbrnreespecríicaçõesnolernrodereferêncta Ahcrtuadasessàopúbltca
09 00 horas clo LLa 28 tle Março de 2024 Inicio Lla fàse rlc lanccs 0g 0l horus do dra 28 de Março dc

2024 RelerêncrI horirro de Brmilra - DF Recursos prevrsk)s no oÍçanre[to vrgente Fundmrento
Iegal: Lei Fecleral n" I 4 I 33/21 ; Lei Cornplcrnentà n' I 21106; Docr eto Municipal n" 05/24, e legislaçào
perllnente, consrderadas m alterações postenores das refeíd6 normas Infomações dr 08 00 as I 2 00

horas dos dias úteis, no endcreço supracitado Telelbne: (81) 34661 143 Ernail lrcitacoes@assuncao
pbgo!br Edital w'assuucaopbgovbÍ. tmtcepbgovbr. uwportaldecompraspublrcascom
br, w.gov br/pncp

Assurçào - PB. 04 de Março de 2024
JOAO PAULO SOUZA GALDh'O

Pregoeiro Olicial

PREFEITT]RA i\I TINICIPAL DE ASSTJN("\O

p n o c r â\ J

sr-8rT#lJli9
tfi ,,

",,
o

Torna publico que Í'rri reâlrzrr atravês do Pregoetro OÍictrl e Equtpe de Apoto, sedrada no Rua'[ercza
Baldurno cla Nobrega, S/N - Ccntro - Assunçào - PB, por nreto do sltc wrlruitanet oorn b,, lrcrtaçào

nrodalrdade Pregio Eletrôrrrco, do trpo menor preço. reslntc à partlctpaçio de l\Ílcroempresas, Empresas

de l)equeno Ponc e Equrparados, para: AQUÍSIÇAO PARCELADA DE OLEOS LUBRIFICANTES,
FTLTROS E DERIVADOS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE VEi('ULOS DA PREFETURA

MUNICIPAL DE ASSUNÇÀO_PB, FUNDOS MUNICII'AIS DO MUNICIPIO E AOS VEiCULOS

QUETENHAMDIREITOPORFORÇACONTRATUAL Aberturadasessiopitblica 0900horusdo
dral'clcAbrilde2024 lniciodalàsc<lelances 09:0lltorasdodial"<leAbrildc202,t ReÍerência
horírio de Brasílra - DF Recursos previstos no orçamsnto vrBente Fundanrento legal Ler Federal n"

l4 l33i2l:LerCornplenrcntar'123/06,DecrctoNÍmrcipaln'05/24;elegislaçàopertincnte,considetatlas
0solteraçõesposteiloresdasrel'eridasnormas lnformações das08000sl200lrorasdosdtasútets.tlo
enrlereço supracrlado Teletone: (83) 34661 I,l3 E-nrail licitaooes@ussutroao pb gov br EcLlal *uw
assurrcao pb gor, br uau tce pb llov br. *s\ lrcrlNet coill br- w\q Bov br/pncp

Assunçào - l)8, I I de lvlar ço de l(]24
JOAO P'.tIILO SOIIZA GALDh-O

Pregoeiro OÍicial

PREFEITTIRÀ i\I U N ICIPAL DE ÁSSUNÇAO

-
AVTSO DE^LtCtT,\ÇÁO

PREGAO ELETRONICO N' OOOI O/2021

TornapitblrcoqueÍàtátealizaairavesdoPregoeiroOfictaleEquipedeApoio,sediadanaRuaTereza
Bolduino cla Nobrega, SN - Centro - Assunçào - PB. por meio do srte rm lrcrtanet com br. Itcttoçào

nrodal i dade Pr egào El ctr ôn i c o, do tipo menor pÍeço, restrita à prtic ipaçio de N I rcroenr Pr escs, Enlpr esas

de Pequeno Porte e Equ ipuados, vismdo for mu Sistema dc Regtstro de Preços objetr!Mdo conLratdções

lutu as, pur a; Aqursição de Equipmreotos M obi I iártos pa a ctendet a denr otda do secretuia de A ss istênc i a

SocrcleoFundoMunrcrpaldeAssistêDciaSocialdeAssrnçiePB conÍbrmedescrtnrnaçóesconsl.Jrrtcs
noTernrodeReltrêncrx AberturadasessàoPúblicat l4S0ltorasdodru?EdeMarçode2024 [rricroda

ibsedelances: l.l 3lhorasdodra23de Muçode2024 ReÍ'erêncra lrotirrorlcBtrsilta-DF Recursos

previstos no orçcnrento viBcnte Fundmrerr(o legal Ler Fedetul rr" l'1 lll ll, Lcr Conlplenrenlur n''

i](i eurrro J,n,r,!.!,, r'i,,,rj::,,trrrr:i, fl,li\ rr:L ,:xr , ,r rir'l

JCÀO FÀULO 3OUzI C'LDN4

,,rsooE !i.rrÀ(À,

PP''TT!R^ilNNKFÀL OE
^ÂÀRU?iA

Lki,! ,D'h, d! ,hrdJ o!erdn
\dL ü cdi!.r,Pri+i.

P.a.ÍrÍ0F^ ilurrF!r Dr EoootrlF^Ç

rEMr.vooaL rr olvrFÁ sÀrroi

a!r!o E 7rEÍE!!À ÊorrRÀÍa(lo aqErÁ
Dr.PEilsÂ ú€ LrcrrÁaAo {r(úr2ri0?r

I

l

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNçÃO

BOLETIM OF CIAL DO MUNICIPIO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLMIRA SANTOS - Gestão: 202112024

"Criado pela Lei Municipal no 06/97, datada de 2410211997."

ANO:2024 nrÊs

EsrADo oe penaíga
PREFETTURA MUNTC|PAL DE ASSUNÇAO

corurssÃo eERMANENTE oe corurnaraçÃo

AV|SO DE LTC|TAçAO
PREGÃo elerRôutco N" oo9/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro -
Assunçáo - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa do ramo de Oficina Mecânica para realiza çao

- _e manutenÇão preventiva e corretiva nos veículos linha leve, média,\/-pesada e máquinas pertencentes a Administração Municipal de
Assunção PB e aos que tiverem direito por força contratual conforme
especÍficações no termo de referência. Abertura da sessão pública:
09:00 horas do dia 28 de Março de2024. lnício da fase de lances: 09:01
horas do dia 28 de Março de 2024. Referência: horário de Brasília - DF
Recursos: previstos no orçamento vigente Fundamento legal: Lei
Federal no 14133121', Lei Complementar no 123106; Decreto IMunicipal
no 05124: e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. lnformações: das 08:00 as '12:00

horas dos dias úteis, no endereço supracitado. TeleÍone: (83)
34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb gov.br Edital:
www.assuncao.pb.gov.br; www.tce. pb.gov. br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Assunção - PB, 04 de lvlarço de 2024
JOAO PAULO SOUZA GALDINO

Pregoeiro Oficial

P R E G Aâvl: :'?'"'^i3'Ji,qffi 't o t 20 24

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro -
Assunção - PB, por meio do site vwwv.licitanet.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à

participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objeti-
vando contratações futuras, para: Aquisição de Equipamentos
Mobiliários para atender a demanda da secretaria de Assistência Social
e o Fundo Municipal de Assistência Social de Assunção-PB, conforme
descriminações constantes no Termo de Referência. Abertura da
sessão pública: 14:30 horas do dia 28 de Março de 2024. lnício da fase
de lances: 14:31 horas do dia 28 de Março de2024. Referência: horário
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente
Fundamento legal: Lei Federal no 14.133121: Lei Complementar no

123106; Decreto Federal no 11.462123; Decreto Municipal oo 05124; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado Telefone: (83) 34661143. E-mail:
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br;
www.tce.pb gov.br; www.licitanet.com.br; www gov.br/pncp.

Assunção - PB,0B de março de2024
JOAO PAULO SOUZA GALDINO

Pregoeiro Oficial-lG
C
ú.rc
o-

EDI O:046

AVTSO DE LTCTTAçAO
PREGAO ELETRONICO NO OO12I2O24

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro OÍicial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro -
Assunção - PB, por meio do site www.licitanet.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à
participação de [/icroempresas,_ Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, paat AQUISIÇAO PARCELADA DE OLEOS
LUBRIFICANTES, FILTROS E DERIVADOS, DESTINADOS A
ATENDER A FROTA DE VEICULOS DA PREFETURA IúUNICIPAL DE
ASSUNÇAO-PB, FUNDOS MUNTCTPATS DO rVUNtCrprO E AOS
vElcuLos ouE TENHAIM DIRE|TO POR FORÇA CONTRATUAL
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 1o de Abril de 2024
lnício da fase de lances: 09:01 horas do dia '1o de Abril de 2024
ReÍerência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal no 14.133121: Lei
Complementar no 123106; Decreto Municipal no 05124; e legislação
pertinente, consideradas as alteraçóes posteriores das referidas
normas. lnformações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 34661 143 E-mail:
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: wwwassuncaopb.gov.br;
www tce. pb gov.br; ww.licitanet.com. br; www gov.brlpncp.

Assunção - PB, 1 1 de MarÇo de 2024
JOAO PAULO SOUZA GALDINO

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇAO
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA N'OO1I2O24

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, Chamada Pública de Compra objetivando: Aquisição de
gêneros alimentÍcios da Agricultura familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinado ao atendimento do programa Nactonal de
Alimentação Escolar - PNAE, no exercÍcio de 2024 através da
Secretária [vlunicipal de Educação Os interessados deverão
apresentar envelope contendo a documentação e respectiva
propositura até as 09:00 horas do dia 08 de abril de 2024,na sala da
referida comissão, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N -

Centro - Assunção - PB. Neste mesmo local, data e horário será
realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal no 14.133121; e Resolução CD/ FNDE no 06 de 8 de maio de
2020, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
lnformações: no horário das 08:00 as í2:00 horas dos dias Úteis, no
endereço supracitado E-mail: licitacoes@assuncao pb.gov.br.

Assunção - PB, I 1 de março de 2024
JOAO PAULO SOUZA GALDINO

Presidente da Comissão

AV|SO DE LTCTTAçAO
PREGÃO ELETRÔNICO N" OOOlí/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro OÍicial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduíno da Nobrega, S/N - Centro -

Assunção - PB, por meio do site www.licitanet.com br, Iicitação
modalidade Pregâo Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à

participação de Microempresas, Em_presas de Pequeno Porte e

Equiparados, paê'. CONTRATAÇAO DE EIVPRESA PARA
FORNECER ÍVATERIAIS DE CONSTRUÇAO DE FORMA
PARCELADA NO INTUITO ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA
tvuNtctPAL, SECRETARIAS E FUNDOS EM AÇOES DE

Drsponível etÍ rttps //www assuncao pb gov bV ASSUNÇAO/PB - DATA DA PUBLICAÇAO: l4 DE N{ARÇO D82024